quam esse solet, efficiatur. Quemadmodum enim
 cum in pala annuli optima quædam insculpta
 forma apparet, sigillo impressa cera insitum scul-
 pturæ decorem in sese transfert, totam signaculi
 effigiem suis expressam referens figuris; ac nemo
 bene dispositum et artificiosum sculpturæ decorem
 oratione ita descriptum exhibere possit, ut is qui
 in cera effictam atque exformatam pulchritudinem
 ostendit: eodem modo si alius quidem nuda ora-
 tione celebret virtutem magistri, alius vero suam
 ipsius vitam illius imitatione exornet, efficacior,
 quam oratio sublimis, fuerit ea laus, quæ per vi-
 tam repræsentetur. Sic igitur, fratres, etiam nos
 sobrietate sobrium imitantes factis nostris, virtu-
 tem pro dignitate laudemus, et iidem in cæteris
 B omnibus miraculum sapientis participatione sa-
 pientiæ repræsentetur: laus paupertatis, per hoc,
 ut etiam nos superfluarum facultatum materialium
 expertes simus; contemptus mundi hujus non
 modo dicatur quod sit laudabilis atque gloriosa
 quædam res: sed earum rerum, quæ per mundum
 probantur et expetuntur, contemptionis ac des-
 picientiæ testis sit vita. Ne dicas solum, quod
 ille Deo dedicatus, et addictus esset, sed, tu
 quoque, te ipsum Deo dedica atque addic, nec
 quod solum ei bonum atque possessio esset, ea,
 quæ speratur, requies: sed etiam ipse congrega-
 tibi has divitias, quemadmodum ille. Licet enim:
 transtulit ille de terra vitæ institutum in cœ-
 lum, transfer item tu. In sacrosanctis et a furum
 injuria tulus cœli ærariis suas divitias deposuit:
 imitare per hæc etiam tu magistrum. Perfectus
 enim erit discipulus, si sit sicut magister ejus.
 Etenim in reliquis quoque vitæ studiis atque exer-
 citiis qui medici discipulus fuit, aut geometræ, aut
 rhetoris, indignus cui fides habeatur magistri artis
 laudator erit, si oratione quidem scientiam præ-
 ceptoris admiretur; in seipso vero nihil admira-
 tione dignum ostendat. Dicit enim aliquis ad eum:
 Qui dicis medicum tuum fuisse magistrum, cum
 ipse medicinæ ignarus sis? Aut quomodo te disci-
 pulum geometræ dicis, cum geometriæ imperitus
 sis? Verum si quis in seipso specimen artis, quam
 didicerit, edat, sua scientia artis præceptorem or-
 nat atque honestat. Ita etiam nos, qui Basilio
 magistro nos jactamus et gloriamur, vita discipli-
 nam ostendamus: ad illud enitentes et evadentes,

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ
ΕΓΚΩΜΙΟΝ
ΕΙΣ ΤΟΝ ΟΣΙΟΝ ΠΑΤΕΡΑ ΗΜΩΝ ΕΦΡΑΙΜ.
—
EJUSDEM
VITA ATQUE ENCOMIUM
SANCTI PATRIS NOSTRI EPHRÆM SYRI (a).

Cardo Vossio interprete.

Recondita in divinis Evangeliiis similitudo, me ad A
propositum dicendi argumentum serio cohortatur, linguamque silentii freno constrictam solvit, ac cogitationum semitas velut spatiosos quosdam campos exæquat atque adornat, currumque orationis ad iter aggradiendum promptum reddit et expeditum, dum clara voce hisce quodammodo exclamat verbis; *Neque accendunt lucernam, et ponunt eam sub modio, sed super candelabrum, ut luceat omnibus qui in domo sunt*¹. Quid vero ex iis intelligendum sit, subjungit dicens: *Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona*. Nunquid igitur reprehendendi merito erimus, si negligentis atque ignavi silentio involverimus illud, in quo celebrando magnos sumere animos ipse mandavit Dominus? Cum enim sancti hujus Patris vitam tanquam illustrem ac sole splendidiorem facem orbi accenderit, exponendamque nobis proposuerit, non fert, ut illam silentio prætereuntes, sub modio occultemus: verum in sublimi potius Ecclesiæ vertice reponamus, ut cunctis eluceat qui in hac totius orbis terrarum versantur domo: et qui ex illa lumen acceperint, cœlestem Patrem glorificent, atque collaudent.